
   

Zkoumavé čtení: systematické zavedení dílny čtení a oborového čtení do výuky na 2. st. základních škol /na 
víceletá gymnázia v ČR“, reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_076/0016346. 

Projekt je financován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

 

Žádné dobré zprávy: Unikátní velemlok čínský je na pokraji vyhubení 

Jejich maso je v Číně považované za lahůdku a některým částem jejich těla jsou 

připisovány léčivé účinky. I proto je velemlok čínský na pokraji vyhubení. 

Velemlok čínský je největším mlokem na světě. Dosahuje délky až 1,8 metru a 
obývá potoky a jezera v Číně. Nebo spíše obýval. Odborníci tvrdí, že se tento 
kriticky ohrožený druh dostává na samotnou hranici vymření ve volné 
přírodě. 

Místní obyvatelé velemloky loví kvůli jídlu a zároveň ničí jejich přirozené 
prostředí. To je smrtící kombinace a počty velemloků strmě klesají. Potvrzuje to 
i nedávný výzkum, při němž vědci v průběhu čtyř let prozkoumali celkem 97 
lokalit, na nichž se tito velemloci vyskytovali. 

Navzdory velkému úsilí neobjevili ani jediného velemloka. Namísto kriticky 

ohrožených velkých obojživelníků našli ilegální pasti, lovecké nářadí a stopy 

po používání elektrického proudu i trávení vody jedem. O to větší je teď 

význam zoologických zahrad, v nichž velemloci žijí. Není jich mnoho a jednou z 

nich je i ZOO Praha, kde mají velemloci vlastní Velemlokárium. 

 

https://www.stoplusjednicka.cz/zadne-dobre-zpravy-unikatni-velemlok-cinsky-je-na-pokraji-

vyhubeni 

25.05.2018 - Stanislav Mihulka 

https://www.zoopraha.cz/zvirata-a-expozice/kam-v-zoo/pavilony/5056-velemlokarium
https://www.stoplusjednicka.cz/zadne-dobre-zpravy-unikatni-velemlok-cinsky-je-na-pokraji-vyhubeni
https://www.stoplusjednicka.cz/zadne-dobre-zpravy-unikatni-velemlok-cinsky-je-na-pokraji-vyhubeni

